
       HRDLO EZSKÝ TVRTLETNÍK
 Ro ník 2008, íslo 4 www.obechrdlorezy.cz

Vážení spoluob ané,
nastává období váno ních svátk . P eji Vám jménem svým i celého
zastupitelstva a pracovník  obecního ú adu, aby  jste je prožili v klidu
a v pohod . Š astný vstup do nového roku 2009  a a  je bohatý na p íz-
nivé zprávy ve vašem osobním i pracovním život .

Petr Hejl, starosta obce

Výsledky krajských voleb v Hrdlo ezích
Voli i v seznamu: 463
Platné odevzdané hlasy: 209
Volební ú ast : 45,14 %

Strana Platné hlasy
íslo název celkem v %
1 Komunistická str. ech a Moravy 41 19,61
5 St edo eši 3 1,43
9 Nezávislí starostové pro kraj 7 3,34

18 Strana zelených 5 2,39
32 Strana zdravého rozumu 1 0,47
35 Koalice pro St edo eský kraj 5 2,39
42 Volte Pr. Blok-www.cibulka.net 2 0,95
47 Ob anská demokratická strana 86 41,14
48 eská str. sociáln  demokratická 59 28,22

V 65 lenném krajském zastupitelstvu získala 26 mandát SSD, 25
mandát  ODS, 10 mandát  KS M a 4 mandáty Nezávislí starostové
pro kraj.

Jednání zastupitelstva konaného dne  19.11.2008
ítomni: p. ermák, p. erný, p. Hejl, p. Hladík, p. Krb, pí. Novotná,

p. Prášek, p. Ulman
Omluveni: p. Martásek

Zastupitelstvo obce bere na v domí:
Informaci o innosti a  pln ní úkol  od minulého ve ejného zasedání:

Prob hl audit hospoda ení obce za období 1.- 8. m síc  roku 2008
provedený pracovnicemi Krajského ú adu St edo eského kraje.
Na základ  stížností ob an  byl odeslán dopis na spole nost Com-
pag kv li ni ení popelnic b hem odvozu komunálního odpadu
z domácností.  Zástupce firmy odpov l, že bylo vše prošet eno a
prob hla náprava.
Organizace voleb do krajského zastupitelstva.
Probíhá išt ní istého potoka, ukon ena 1. etapa.
Byla provedena oprava místních komunikací.
Zpracovány a podány žádosti o poskytnutí dotací z Fondu sportu a
volného asu a z Programu obnovy venkova.
Prob hla kontrola požární ochrany obce.
Provedena vým na oken a dve í v dom  služeb.
Uskute nilo se jednání s Dopravním podnikem Mladá Boleslav
kv li zavedení nového jízdního ádu.
Provedeny terénní úpravy a zatravn ní ve sportovním areálu.

Zastupitelstvo obce schvaluje:
Ov ovatelé zápisu.
Program ve ejného jednání zastupitelstva.

Humanitární sbírka
kujeme všem ob an m, kte í p i-

sp li do podzimní humanitární sbírky
pro Diakonii Broumov.

íd ní odpadu
Na konci druhé stovky se umístily Hr-
dlo ezy ve tvrtém ro níku krajské
sout že v t íd ní komunálního odpadu
„My t ídíme nejlépe“. Oproti minulé-
mu ro níku došlo k propadu o 44 p í-
ek.

V kategorii obec s 500 – 1999 obyva-
teli se zú astnilo 369 obcí, které jsou
zapojeny do systému EKO-KOM.

Zápis do první t ídy
Masarykova základní škola Deb  p i-
pravila zápis pro budoucí prv ky,
který se uskute ní ve dnech 23.1.2009
od 13.00 do 18.00 nebo 24.1.2009 od
9.00 do 12.00. S sebou ob anský pr -
kaz, rodný list dít te, karti ku zdra-
votní pojiš ovny.
Podrobné informace o škole najdete na
adrese www.skoladebr.cz.

Nový jízdní ád
Od 14. prosince za al platit nový jízd-
ní ád m stské autobusové dopravy.
V tomto jízdním ádu je již zapracová-
na nová koncepce m stské autobusové
dopravy v Mladé Boleslavi. Na t i pá-
te ní linky, které jezdí v pravidelných
intervalech, navazují linky do p ím st-
ských oblastí a okolních obcí. Do Hr-
dlo ez zajíždí linka 170. Ve všední
dny jezdí 9 spoj  do Mladé Boleslavi a
10 z Mladé Boleslavi. O víkendech a o
svátcích jsou zajišt ny 4 spoje v obou
sm rech.

Zm na
eská  pošta  s.p.  zm nila  na  své  po-

bo ce v Josefov  Dole otevírací dobu:
Pond lí: 8:00 – 12:00; 14:00 – 17:00
Úterý: 8:00 – 11:00; 14:00 – 16:00
St eda: 8:00 – 13:00

tvrtek: 8:00 – 11:00; 14:00 – 16:00
Pátek: 8:00 – 11:00; 14:00 – 16:00

Bará níci
V sobotu 25. íjna m la na sále  restau-
race U Fišer  již  97. Výro ní hodnotí-
cí sezení Vlastenecko - dobro inná
obec bará ník  Hrdlo ezy.

http://www.obechrdlorezy.cz
http://www.skoladebr.cz.


Zprávu finan ního výboru za 3. tvrtletí roku 2008.
Zprávu kontrolního výboru za 3. tvrtletí roku 2008.
Rozpo tové opat ení íslo 2.
Návrh zadání zm ny .1. územního plánu obce Hrdlo ezy uprave-
ného dle výsledku ve ejného projednání (v etn  p ipomínek dot e-
ných orgán , p. Zde ka Müllera, p. Ing. Ji ího Košuli e,
pí. Mgr. Kate iny Lukešové).
Zám r prodeje pozemku . par. 192/4 o vým e 62 m2.
Pov it firmu Hydroprojekt zpracováním studie vodote e v oblasti
pod zastávkou MAS pro variantu otev eného koryta.
Termín dalšího zasedání.

Zastupitelstvo obce ukládá starostovi:
Zajistit nabídky od firem na svoz komunálního odpadu v obci.

Jednání zastupitelstva konaného dne 15.12.2008
ítomni:, p. erný, p. Hejl, p. Hladík , p. Krb, pí. Novotná, p. Prášek,

p. Ulman
Omluveni: p. ermák, p. Martásek,
Zastupitelstvo obce:
Bere na v domí:
Informaci o innosti a  pln ní úkol  od minulého ve ejného zasedání:

Opraveny hodiny na v ži kapli ky Jana  Nepomuckého.
Nový hejtman St edo eského kraje zrušil již vypsané výb rové í-
zení na opravu havarijního stavu  tarasu - 2. etapy (úsek od roztr-
ženky do Deb e).
Zástupce spole nosti MAO Kladno, dodavatel 1. etapy opravy
spadlého tarasu, potvrdil termín dokon ení prací do konce dubna.
Dokon eno išt ní istého potoka.

evzata stížnost ob an  k novému jízdnímu ádu MAD. Na Do-
pravní podnik Mladá Boleslav odeslána stížnost na špatnou návaz-
nost spoj  s žádostí o zajišt ní nápravy.
Provedena p íprava programu pro ob any b hem váno ních svátk .
Odeslána záv re ná zpráva k erpání dotace z Programu obnovy
venkova.

Schvaluje:
Ov ovatelé zápisu.
Program ve ejného jednání zastupitelstva.
Rozpo tové opat ení íslo 3.
Návrh rozpo tu Svazku obcí „Dolní Pojize í“  na rok 2009.
Uzav ení smlouvy s firmou Compag na svoz komunálního odpadu
v obci na rok 2009.
Rozpo tové provizorium rozpo tu obce na rok 2009.
Prodloužení smlouvy se stávajícími nájemci domu služeb (pí. Du-
chá ová, pí. Kollárová, p. Šrámek).
Prodej pozemku . par. 192/4 o vým e 62 m2 panu Lochmanovi.
Pozvat zástupce firmy Hydroprojekt na další ve ejné zasedání.

Zápisy z jednání jsou zve ejn ny na internetových stránkách obce
www.obechrdlorezy.cz.

OBEC BARÁ NÍK
CO MÁLO Z HISTORIE

Bará nická myšlenka vznikla v 70. letech p edminulého století
v Kolín , kde se utvo ila stolní spole nost, jejíž lenové rozpracovali
myšlenku navázat na nejlepší tradice eského národa, jež se neda ilo
vymýtit ani v období útisku a ponížení v Habsburském podru í. Tato
spole nost se scházela v malé hosp dce, pozd ji zvané „Bará ek“. A
proto si její lenové za ali íkat Bará níci. Tento název výstižn  signa-
lizoval jejich vlastenecké cít ní a p sobení.
V sou asné dob ítá eské Bará nictvo zhruba 20 tisíc len  a jejich
innost  je  m stskými  i  obecními  ú ady  kladena  za  vzor  pro  svou

m služeb
Nejd ležit jší investi ní akcí v tomto
roce byla oprava domu služeb.
V dota ním ízení obec usp la se svým
projektem a získala grant ve výši
134 000 K  z Programu na obnovu
venkova.
V srpnu bylo nejprve staré zdivo pod-
íznuto, vložila se hydroizolace a pro-

vedla se injektáž spár. V dalším kroku
byly vybourány velké výkladní sk ín
a zmenšeny stavební otvory pro nová
okna. Když bylo toto dokon eno,
mohla se namontovat nová plastová
okna a dve e.
Pokud se poda í zajistit další finan ní
prost edky, tak bude celá budova ješt
zateplena a opat ena novou fasádou.
To  by  pak  m lo  vést  i  k  nemalým
energetickým úsporám a zlepšení
vzhledu tohoto objektu.

Poplatkové povinnosti 2009
Místní poplatek za držení psa: 100  K
za psa
Místní poplatek za likvidaci komunál-
ního odpadu: 410 K  za osobu
Poplatek za odvoz komunálního odpa-
du platí majitel nemovitosti nebo jeho
zástupce za všechny osoby trvale žijící
v dané nemovitosti.

Poplatky m žete zaplatit  každé pon-
lí a st edu od 17,00 – 19,00 hodin na

obecním ú ad , nejpozd ji však do
31.3.2009.

Kontejnery
Kontejnery na t íd ný odpad
z domácností jsou umíst ny na násle-
dujících místech.
za kapli kou: plasty, sklo
u restaurace U Fišer : 2 x plasty, sklo,
papír
u garáží: 2 x plasty, sklo, papír
Zadní D l: plasty, sklo

Celodenní výlet
Podzimní výlet hasi  se setkal
s velkým zájmem. První zastávkou
bylo Muzeum st íbra v Kutné Ho e,
kde byla p íležitost projít se skute nou
štolou v st íbrném dole širokou pou-
hých 40 cm.
Na bobové dráze ve sportovním areálu
Klimeška se bohužel všichni nesta ili
svézt na nejdelší bobové dráze v eské
republice a druhé nejdelší v Evrop ,
protože za alo pršet.
Poslední zastávkou byl kolínský aqua-
park s mnoha zajímavými atrakcemi.

Výbor SDH

http://www.obechrdlorezy.cz.


nezištnost a dobrovolnou aktivitu. Jako úctu k eské tradici chápou
Bará níci i své oslovování. Výborem organizace je tzv. „Konšelstvo“,

edseda je „Rychtá “, pokladní „Berní“,  jednatel „SYNDIK – SYN-
DI KA“. Kulturní oblast ídí „Vzd lavatel a Švandymistr“. Dalšími

inovníky“ jsou  - „Pantatínek, Panímaminka, Gratulant, Šafá , Slídi-
lové ú tu“ atd. O po ádek p i akcích dbá „Dráb“ s  „Pomocným“. Jed-
notliví lenové si tykají a oslovují se „Sousedy a Teti kami“.

i mnohých akcích se podává tzv. „pocta“ což je chléb se solí.
BARÁ NÍCI V NAŠÍ OBCI
Tento spolek zde funguje již 97 let (vznikl v roce 1911) a
v sou asnosti ítá n co málo p es 40 len . Scházíme se vždy 1. st edu
v m síci. Též pravideln  navšt vujeme sousední obce, které nám oplatí
svou návšt vu p i výro ním zasedání jednou v roce. Odebíráme aso-
pis (jednou m sí ) „Bará ník“, chodíme gratulovat našim len m p i
životních jubileích a maminkám k jejich svátku, p ispíváme dáre ky

i vítání ob ánk  a na Mikuláše. Po ádáme výlety do Polska a pro-
hlo i n kolik zábav a ples . To  velmi stru  o naší innosti. T ší-

me se na nové leny.

Drakiáda 2008
Za átkem íjna se nad Hrdlo ezy vznášelo 22 drak  r zných tvar ,
konstrukcí, velikostí a barev. Podívaná to byla vskutku zajímavá! Ke
zdárnému létání p isp l p íznivý vítr a sluní ko.  N komu vzlétl drak
hned  a  bez  potíží,  jiný  se  musel  trochu  víc  namáhat.  Byly  ud leny  i
drobné ceny v následujících kategoriích:
Tvo ivost, samovýroba: Martina Gernátová
Nejdéle ve vzduchu: Žaneta Pácaltová
Nejzajímav jší vzhled: Petr Foerster
Nakonec si všechny d ti zasloužily malé ob erstvení.

Mikulášská nadílka
as zú tování pro naše d ti byl zase tady! V ned li 7.12. se zastavil

Mikuláš spole  s and lem a erty na sále obecního ú adu, kde na n
už ekalo mnoho d tí i dosp lých. Mikuláše a and la vid ly d ti rády,
ale z ert  m ly n které p eci jen strach. Nakonec všechno dob e do-
padlo. D ti p ednesly básni ky nebo zazpívaly písni ky a slíbily, že už
zlobit nebudou. Ty starší dokonce, že se budou lépe u it. Mikuláš
všechny odm nil dárkovým balí kem.

Výstava
„V ely – nepostradatelná sou ást lidského života“, pod tímto názvem
se uskute nila dne 1.11. výstava na sále obecního ú adu. V ela i z naší
obce (p. Šturma, p. Ulman, p. Sou ek) p ipravili sál. Ze v ela ské ško-
ly z Nasavrk byly zap eny výstavní panely na kterých byl p ehledn
zobrazen život v el. Vše bylo dopln no videoprojekcí.  Zájem dozv -

t se n co nového o v elách  m lo více jak 40 návšt vník .

Spole enská kronika obce
Všem ob an m, kte í oslavili významná jubilea srde  blahop ejeme.
íjen: listopad: prosinec:

Ji ina Benešová ra Kopalová ra esáková
Miloslav Dvo ák ra Švermová Blažena Rottová
Alice Nechalová Ji í Žára Mariqua Hamplová
Marie Špringlová Eliška  Pácaltová Vladislav Lahoda
Marie Rozkydalová Dagmar Dlouhá
Ji ina Jonáková Jitka Králová
Ji í Drahota Josef  ejka

Úmrtí:
Ján Kardoš

Zveme vás
27. prosince – Stolní tenis
Váno ní turnaj se uskute ní od 8:00 ho-
din na sále obecního ú adu.
28. prosince – Ve ejné bruslení
Bruslení na zimním stadionu v Mladé
Boleslavi od 16:30 do 17:30 hod.  Od-
jezd autobusu: 16:00 restaurace U Fiše-

, 16:05 P ední D l. Vstupné i autobus
zdarma.
2. ledna – Ve ejné bruslení
Ve erní bruslení na zimním stadionu
v Mladé Boleslavi od 19:00 do 20:00
hod.  Odjezd autobusu: 18:30 restaurace
U  Fišer ,  18:35  P ední  D l.  Vstupné  i
autobus zdarma.
3. ledna – Stolní hokej
Turnaj ve stolním hokeji v budov  spor-
tovního areálu pro všechny v kové ka-
tegorie. Za átek v 8:30 hodin.
27. ledna – Divadlo v Boleslavi

edstaveni: Muži v offsidu. Komedie
z prost edí fotbalových fanoušk .  Za á-
tek v 19:30 hod. Vstupenky jsou
v prodeji od 29. 12. v kancelá i obecní-
ho ú adu. Cena pro ob any Hrdlo ez je
50,- K . Po et lístk  je omezen.
Doprava autobusem bude organizována
v p ípad  dostate ného zájmu ob an .
6. února – Sportovní ples
Hudba - Difur Band. Restaurace Jizera,
Nová Ves od 20:00 hodin. Vstupné 100

. Svoz i odvoz autobusem na místo
bude zajišt n. Velmi bohatá tombola.
21. února – Podnikatelský ples
Za átek ve 20:00 hod. Vstupné 60,- K .
27. února – Hasi ský ples
Hudba:  Difur  Band.  Zajímavé  ceny  v
tombole, každý los vyhrává. Vstupné
50,- K . P ij te si zatan it a pobavit
se!!!
14. b ezna – Maškarní pro d ti
Od 14:00 hodin na sále obecního ú adu.

tem  bude  hrát  Pavel  Bureš.  D ti  s
nejlepší maskou budou odm ny.
27. b ezna – Maškarní pro do-
sp lé
Na sále obecního ú adu, za átek ve
20:00 hodin. K tanci bude hrát Difur
Band. Vstupné: v masce 60,- K , bez
masky 100,- K . Nejlepší masky budou
ocen ny.

Posezení u aje
Na sobotu 6. 12 p ipravilo místní
sdružení SPOZ a ajovník Hubert Hát-
le již tradi ní posezení u aje na sále
obecního ú adu. Tentokrát spojené
s vypráv ním a videoprojekcí o cest
po ín .



Tenisový turnaj dvojic
Posledního letošního turnaje se zú astnilo sedm dvojic. Všechny zápa-
sy se hrály na jeden set.
Po adí: 1. místo   Pácalt, Vondrá ek
             2. místo   Hejl,  Barto
             3. místo   Dlouhý, Fajmon

ihlášky do dalšího ro níku tenisové ligy
Ligu si mohou zahrát hrá i, starší 18 let, kte í jsou amatéry. P ihlášky
podávejte panu Zde ku Pácaltovi (telefon 605 56 99 18) nejpozd ji do
28. února 2009.
Informa ní setkání p ihlášených hrá  prob hne b hem m síce b ezna,

esný termín bude up esn n, v klubovn  ve sportovním areálu.
Zápasy tenisové ligy se za nou hrát, pokud to po así dovolí, od  kv t-
na.

Hokejbal

Po
ad

í

M
už

st
vo

Zá
pa

sy

V
ýh

ry

Pr
oh

ry

V
TS

PT
S Sk

ór
e

B
od

y

1 Nowa Kosmonosy 13 11 2  0 0 102:29 33
2 Reál Tet ev 12 9 1 2 0 79:27 31
3 Peepa Devils 12 9 3 0 0 60:32 27
4 Team Power 13 7 4 0 2 68:51 23
5 HBK Benátky B 11 4 3 2 2 48:48 18
6 Hrdlo ezy D l 12 3 3 2 4 38:45 17
7 Tyg i „A“ 12 3 7 2 0 32:53 13
8 Red Wings 11 3 6 1 1 39:41 12
9 Bloody Predators 12 2 10 0 0 26:70 6
10 Tyg i „B“ 12 0 12 0 0 30:126 0
VTS – výhry na samostatné nájezdy
PTS – prohry na samostatné nájezdy
Oblastní hokejbalová liga
Výsledky:
Tyg i A :  Hrdlo ezy D l 2:1 SN (1:0, 0:0, 0:1),  Hrdlo ezy D l : Red
Wings 4:3 SN (1:0, 0:2, 2:1), Bloody Predators :  Hrdlo ezy D l 1:7
(1:0, 0:7, 0:0),  Hrdlo ezy D l : Tyg i B 6:0 (2:0, 1:0, 3:0), Reál Tet ev
:  Hrdlo ezy D l 9:0 (3:0, 3:0, 3:0),  Hrdlo ezy D l : Nowa Kosmono-
sy  3:11 (2:3, 0:3, 1:5), Team Power :  Hrdlo ezy D l 1:2 SN (0:1, 0:0,
1:0),  Hrdlo ezy D l : Peepa Devils  2:4 (0:2, 1:1, 1:1),  Hrdlo ezy D l
: HBK Benátky B 2:3 SN (1:2. 0:0, 1:0),  Hrdlo ezy D l : Tyg i A 3:4
SN (0:2, 2:0, 1:1), Red Wings :  Hrdlo ezy D l 2:4 (1:0, 0:2, 1:2)
Reportáže o pr hu jednotlivých zápas  jsou uloženy na interneto-
vých stránkách t lovýchovné jednoty www. tjhrdlorezydul.cz.

ehled domácích zápas  v základní ásti:
20.12. Bloody Predators – za átek v 11 hodin!!!
8.3. Reál Tet ev, 22.3. Team Power - zápasy za ínají  v 10 hodin na

išti ve sportovním areálu.

Výsledky hasi ských družstev
Bítouchov: Bítouchovské nasávání: starší žáci: 2. místo, mladší žáci:
2. místo, ženy: 3. místo, muži: 9. místo
Kosmonosy: Hry hasi ské mládeže: starší žáci:  3. místo, mladší žáci
3. místo

Sportovní areál
Otevírací doba: leden – pátky 9., 16, 23., 30. od 18:00 do 22:00 hod,
únor: zav eno; b ezen: pouze p i domácích zápasech hokejbalového
družstva od 9:00 do 17:00 hodin

kuji všem za návšt vu sportovního areálu v roce 2008 a p eji Vám
vše nejlepší v nastávajícím roce 2009.

                                                                                       Milan Vaní ek

Tenisová liga 2008
Druhý ro ník tenisové ligy je již minu-
lostí.
Kone né po adí je následující:

1. Zden k Pácalt
2. Roman Bedna ik
3. Ji í Ne esaný
4. Tomáš Prášek
5. až 6. Miloš Dlouhý, Libor Petrus

Ceny vít m byly p edány ve tvrtek
6.11. v neku ácké hosp dce ve sportov-
ním areálu.
Hrá i, kte í se umístili na dalších p -
kách, nakonec taky získali zajímavou
odm nu, kterou v novala spole nost
Fomei zabývající se prodejem fotop í-
slušenství.
Po záv re ném vyhlášení výsledk  a

edání cen prob hlo krátké vyhodno-
cení uplynulého ro níku.
Na základ  zkušeností získaných b hem
tohoto roku bude pot eba v dalším ro -
níku zavést n kolik novinek. Všichni se
ale shodli, že p íští rok se bude
v tenisové lize pokra ovat.

Nohejbal
Okresní p ebor 1. t ídy
Kone ná tabulka

1. Ji ín  A 12  9 3 55:29 18

2. Bradlec A 12  8 4 55:29 16

3. Hlavenec B 12  8 4 45:39 16

4. Plazy C 12  6 6 38:46 12

5. Kolomuty A 12  5 7 33:51 10

6. Hrdlo ezy A 12  3 9 36:48 6

7. Benátky 12  3 9 32:52 6

Rozhodující byl poslední zápas. Nohej-
balisté Benátek sice porazili Hrdlo ezy
4:3, ale protože v prvním ásti skon ilo
utkání  Hrdlo ezy A - Benátky 5:2, tak
nakonec kv li horšímu vzájemnému
zápasu skon ili hrá i Benátek na po-
sledním míst .

Okresní p ebor 3. t ídy
Kone ná tabulka

1. Mn. Hrad. B 12 10  2 68:16 20
2. Ji ín  B 12 10  2 58:26 20
3. Ml.. Bolesl.  12 8 4 52:32 16
4. Brodce 12 6 6 48:36 12
5. Kolomuty B 12 5 7 36:48 10
6. Hrdlo ezy B 12 1 11 15:69 2
7. Nová Telib 12 2 10 17:67 2

Nové Teliby byly ode teny 2 body, pro-
tože se dvakrát nedostavila k utkání.

Výtisk zdarma
Vydává Obecní ú ad Hrdlo ezy
4/2008




